
Извещение о закупке у Единственного поставщика (подрядчика) 

 
№ 6                                                                                                                                        13 марта 2015 г. 

 

 

1. Способ закупки – закупка у Единственного поставщика, Договор с ООО «Дварис». 

 

2. Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты, 

номер контактного телефона Заказчика: Открытое акционерное общество «Невинномысская 

электросетевая компания», 357100 Ставропольский край, г. Невинномысск, ул. Гагарина д. 50-а;    

e-mail: info@nevesk.ru; (86554)3-01-40. 

 

3. Предмет Договора с указанием количества поставляемого товара, объема 

выполняемых работ, оказываемых услуг: 

 Поставка автомобиля ГАЗ-33023 грузовой, с бортовой платформой, полноприводный.

 Объем поставляемого товара: 1 шт. 

 

4. Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг:  

 г. Ставрополь. 

 

5. Сведения о начальной (максимальной) цене Договора (цене лота):  

   556 780 руб. без учета НДС;                     657 000 руб. с учетом НДС. 

 

6. Срок, место и порядок предоставления Документации о закупке, размер, 

порядок и сроки внесения платы, взимаемой Заказчиком за предоставление Документации, 

если такая плата установлена Заказчиком, за исключением случаев предоставления 

Документации в форме электронного документа: Документация о закупке предоставляется 

вместе с данным извещением. 

 

7. Место и дата рассмотрения предложений Участников закупки и подведения 

итогов закупки: предложения Участников закупки не рассматриваются, итоги закупки не 

подводятся. 

 

8. Обоснование способа закупки: в соответствии с подпунктом «1» и «25» пункта 4.9. 

«Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в ОАО «НЭСК», утв. Советом 

директоров 28.01.2015 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@nevesk.ru


Документация о закупке у Единственного поставщика 

 

1. Установленные Заказчиком требования к качеству, техническим 

характеристикам товара, работы, услуги, к их безопасности, к функциональным 

характеристикам (потребительским свойствам) товара, к размерам, упаковке, отгрузке 

товара, к результатам работы и иные требования, связанные с определением соответствия 

поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги потребностям Заказчика:  

1.1. Автомобиль ГАЗ-33023: 

- Год выпуска: 2015 г.; 

- Грузовой, с бортовой платформой, полноприводный; 

- Категория ТС: В; 

- Цвет кузова: Белый; 

- Колесная формула 4х4; 

-Двигатель: 2,89 бензиновый; 

- Длина бортовой платформы: 2,4 м., с каркасом и тентом; 

- Наличие ПТС. 

 

2. Требования к содержанию, форме, оформлению и составу Заявки на участие в 

закупке:  не установлены. 

 

3. Требования к описанию Участниками закупки поставляемого товара, который 

является предметом закупки, его функциональных характеристик (потребительских 

свойств), его количественных и качественных характеристик, требования к описанию 

Участниками закупки выполняемой работы, оказываемой услуги, которые являются 

предметом закупки, их количественных и качественных характеристик: не установлены; 

 

4. Место, условия и сроки (периоды) поставки товара, выполнения работы, оказания 

услуги: 

Место поставки: г. Ставрополь. 

Условия и сроки поставки товара:  

4.1. «Продавец» обязуется обеспечить поступление автомобиля от завода-изготовителя на 

стоянку «Продавца» не позднее 55 рабочих дней после поступления аванса в размере 300 000 руб. 

(Триста тысяч рублей 0 копеек) согласно пункту 1.2. Договора на расчетный счет (кассу) 

«Продавца»; 

4.2. «Продавец» обязуется в течение 2 рабочих дней с даты полной оплаты стоимости 

автомобиля, указанной в п. 1.2 Договора, осуществить передачу по акту приема-передачи 

заказанного автомобиля «Покупателю» с полным комплектом документов, необходимых для 

регистрации автомобиля (паспорт ТС, договор купли-продажи, акт приема-передачи автомобиля, 

накладная, счет-фактура, руководство по эксплуатации, сервисная книжка). 

 

5. Сведения о начальной (максимальной) цене Договора (цене лота):  

   556 780 руб. без учета НДС;                     657 000 руб. с учетом НДС. 

 

6. Форма, сроки и порядок оплаты товара, работы, услуги: 

«Покупатель» платит оговоренную сумму следующим порядком:  

- авансовый платеж в размере 300 000 (Триста тысяч рублей 0 копеек) путем внесения 

денежных средств в кассу «Продавца» или перечислением средств на расчетный счет «Продавца», 

за исключением платежного терминала установленного на предприятии, в течение 7 банковских 

дней после подписания Договора купли – продажи автомобиля; 



- оставшуюся сумму в размере 357 000 (Триста пятьдесят семь тысяч рублей 0 копеек) – в 

течение 7 банковских дней после письменного уведомления «Продавцом» «Покупателя» о приходе 

автомобиля на стоянку «Продавца». 

 

7. Порядок формирования цены Договора (цены лота) (с учетом или без учета 

расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других 

обязательных платежей): Цена Договора включает все установленные законодательством налоги 

(в том числе НДС), сборы, таможенные пошлины, скидки и иные расходы. 

 

8. Порядок, место, дата начала и дата окончания срока подачи Заявок на участие в 

закупке: не установлены. 

 

9. Требования к Участникам закупки и перечень документов, предоставляемых 

Участниками закупки для подтверждения их соответствия установленным требованиям: не 

установлены. 

 

10. Форма, порядок, дата начала и дата окончания срока предоставления 

Участниками закупки разъяснений положений Документации о закупке: запросы на 

разъяснение положений Документации не принимаются, разъяснения не предоставляются. 

 

11. Место и дата рассмотрения предложений Участников закупки и подведения 

итогов закупки: предложения Участников закупки не рассматриваются, итоги закупки не 

подводятся. 

 

12. Критерии оценки и сопоставления Заявок на участие в закупке: не установлены. 

 

13. Порядок оценки и сопоставления Заявок на участие в закупке: не установлен. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Проект договора  
купли - продажи автомобиля 

 
г. Ставрополь                                                                                                                                «___» марта 2015 г. 
 

Общество с ограниченной ответственностью фирма "Дварис" в лице генерального директора 
Изотовой Светланы Георгиевны, действующего на основании Устава, именуемый далее "Продавец", с одной 
стороны и  

Открытое акционерное общество "Невинномысская электросетевая компания" в лице 
генерального директора Ягубова Игоря Владимировича, действующего на основании Устава, именуемый 
далее "Покупатель", с другой стороны, заключили настоящий договор на следующих условиях: 
 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА, ЦЕНА, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ 
1.1. "Продавец" продает: Автомобиль ГАЗ-33023 Грузовой, с бортовой платформой, полноприводный. 

Категория ТС – В. Цвет кузова – Белый 
по договорной цене 657 000 (Шестьсот пятьдесят семь тысяч рублей ноль копеек), в том числе НДС: 

100 220,34 (Сто тысяч двести двадцать рублей тридцать четыре копейки). 
На общую сумму 657 000 (Шестьсот пятьдесят семь тысяч рублей ноль копеек), в том числе НДС 100 

220,34 (Сто тысяч двести двадцать рублей тридцать четыре копейки). 
1.2. Рекомендованная розничная цена автомобиля на момент заключения договора 832 000 рублей. 

Автомобиль продан в рамках «Программы обновления парка колесных транспортных средств». Покупателю 
предоставляется скидка в размере 175 000 (Сто семьдесят пять тысяч рублей ноль копеек). Договорная цена 
автомобиля со скидкой составляет 657 000 (Шестьсот пятьдесят семь тысяч рублей ноль копеек). 

"Покупатель" платит оговоренную сумму следующим порядком: авансовый платеж в размере 300 000 
(Триста тысяч рублей 0 копеек) путем внесения денежных средств в кассу «Продавца» или перечислением 
средств на расчетный счет "Продавца", за исключением платежного терминала установленного на 
предприятии, в течение 7 банковских дней после подписания Договора купли – продажи  автомобиля. 
Оставшуюся сумму в размере 357 000 (Триста пятьдесят семь тысяч рублей 0 копеек) – в течение 7 
банковских дней после письменного уведомления «Продавцом» «Покупателя» о приходе автомобиля на 
стоянку «Продавца». 

1.3. "Продавец" обязуется обеспечить поступление автомобиля от завода-изготовителя на стоянку 
«Продавца» не позднее 55 рабочих дней после поступления аванса в размере 300 000 (Триста тысяч рублей 
0 копеек) согласно пункту 1.2. договора на расчетный счет (кассу) "Продавца". 

1.4. «Продавец» обязуется в течение 2 рабочих дней с даты полной оплаты стоимости автомобиля, 
указанной в п. 1.2 договора, осуществить передачу по акту приема-передачи заказанного автомобиля 
"Покупателю" с полным комплектом документов, необходимых для регистрации автомобиля (паспорт ТС, 
договор купли-продажи, акт приема-передачи автомобиля, накладная, счет-фактура, руководство по 
эксплуатации, сервисная книжка). 

1.5. "Продавец" принимает на себя гарантийные обязательства, установленные заводом-
изготовителем, если "Покупателем" соблюдались правила технической эксплуатации, автомобиль 
подвергался ремонту и обслуживанию в соответствии с нормативными документами. 
Гарантийные обязательства и порядок их исполнения определяются в соответствии с положениями 
сервисной книжки (руководства по эксплуатации, паспорта), которые "Продавец" обязуется передать 
"Покупателю" одновременно с Товаром. 
 

2. ПЕРЕДАЧА АВТОМОБИЛЯ ПОКУПАТЕЛЮ 
2.1. "Покупатель", получая автомобиль, проверяет комплектность, техническую исправность и 

подписывает акт приема-передачи автомобиля, являющийся неотъемлемой частью настоящего договора. 
2.2. "Покупатель", получает автомобиль по адресу: г. Ставрополь, ул. Южный обход, 9, самовывозом 

после поступления 100 % денежных средств согласно пункту 1.2. договора на расчетный счет "Продавца". 
Для получения автомобиля, уполномоченное лицо "Покупателя" должно предъявить подтверждающие 
документы на право получения (доверенность, паспорт гражданина РФ, подписанный "Покупателем" 
экземпляр договора). 

2.3. Право собственности на автомобиль переходит к "Покупателю" в момент подписания акта приема-
передачи автомобиля. 

2.4. До заключения настоящего договора автомобиль, указанный в пункте 1.1 настоящего договора, 
никому не продан, не заложен, в споре и под арестом не состоит. 
2.5. «Продавец» обязуется самостоятельно провести предпродажную подготовку автомобиля в соответствии 
с определенным изготовителем перечнем работ, проверить в присутствии "Покупателя" качество 
выполненных работ, комплектность автомобиля и отсутствие каких-либо механических повреждений. Все 
недостатки автомобиля, обнаруженные при проведении предпродажной подготовки, подлежат безусловному 
устранению. Сведения о дате проведения предпродажной подготовки и исполнителе работ "Продавец" 
обязуется внести в сервисную книжку, заверив подписью ответственного лица и печатью предприятия. По 
требованию "Покупателя" "Продавец" обязуется представить для ознакомления перечень выполненных 
работ по предпродажной подготовке и подтверждение наличия сертификата на право оказания данных 
услуг. 
 

 



3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ 
3.1. В случае выявления в автомобиле недостатка он будет устранен в минимально - возможный срок, 

который не превысит 25 дней. "Продавец" несет предусмотренную законодательством ответственность за 
отказ в проведении гарантийного ремонта. 

3.2. В случае несвоевременной оплаты автомобили отпускаются по ценам, установленным на момент 
получения автомобиля. 

3.3. В случае изменения цены заводом-изготовителем до его полной оплаты «Покупателем», 
автомобиль отпускается по цене, установленной на момент поступления 100 % оплаты на расчетный счет (в 
кассу) "Продавца". При несогласии "Покупателя" приобрести автомобиль по новой цене, "Продавец" 
обязуется произвести перечисление полученной за автомобиль оплаты на банковский счет "Покупателя", в 
течении 14 (четырнадцати) календарных дней с момента получения письменного отказа от "Покупателя". В 
случае если автомобиль поставляется под заказ, возврат денежных средств «Покупателю» производится 
после реализации автомобиля «Продавцом». 

3.4. Договор действителен с момента подписания и действует до момента полного исполнения 
Сторонами своих обязательств. 

3.5. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, подлежат рассмотрению в 
арбитражном суде Ставропольского края. 
 

4. Дополнительное оборудование 
4.1 Без дополнительного оборудования. 

 
5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН 

 

"ПРОДАВЕЦ"  
ООО фирма "Дварис"  
Юр. Адрес: 355042,  г. Ставрополь, 
ул. Южный Обход, д.9,  
Факт.адрес: 355042,  г. Ставрополь, 
ул. Южный Обход, д.9 
ИНН 2634038079 КПП 263501001 
р/с 40702810660220100492  
СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ БАНК 
ОАО "СБЕРБАНК РОССИИ" 
к/с 30101810600000000660 
БИК 040702660  ОКПО 47777405 
ОГРН 1022601941944 
тел. 8(8652) 554-244 

e-mail: auto@dvaris.ru 

"ПОКУПАТЕЛЬ" 
Открытое акционерное общество 
"Невинномысская электросетевая компания"  
Юр. адрес: 357100, Ставропольский край,  
г. Невинномысск, ул. Гагарина, 50-А 
Факт. адрес: 357100, Ставропольский край,  
г. Невинномысск, ул. Гагарина, 50-А 
ИНН 2631802151  КПП 263101001 
р/сч 40702810160250000541 
СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ БАНК  
ОАО "СБЕРБАНК РОССИИ"  
к/сч 30101810600000000660 БИК 040702660 
тел./факс 8(86554) 3-01-40  
e-mail: info@nevesk.ru 
 

Генеральный директор 
 
_______________ /Изотова С.Г./ 
 

Генеральный директор 
 
_______________/Ягубов И. В./ 
 

 
 

 
 


